
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Martes 25 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 100756

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

21
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

29218 Resolución de la Dirección Gerencia de la Empresa Pública "Hospital
de Poniente" por la que se convoca Licitación pública para la Gestión
Indirecta del Servicio de Rehabilitación Foniatrica (Logopedia) en el
área hospitalaria del Hospital de Poniente.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Empresa Pública "Hospital de Poniente".
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de Gestión de Recursos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación de la  Empresa Pública Hospital de
Poniente.

2) Domicilio: Ctra. de Almerimar s/n.
3) Localidad y código postal: El Ejido 04700 (Almeria).
4) Teléfono: 950.02.25.72.
5) Telefax: 950.02.27.55.
6) Correo electrónico: africa.garcia@ephpo.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: Plataforma de Contratación

de la Junta de Andalucia:www.juntadeandalucia.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 días a partir

de su publicación en BOE.
d) Número de expediente: PA 7/09.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos.
b)  Descripción:  Gestión  Indirecta  del  Servicio  de  Rehabilitación  Foniatrica

(Logopedia).
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1(Zona Básica

de  Salud  de  El  Ejido,  Vicar  y  Berja),  Lote  2  (Zona  Básica  de  Salud  de
Roquetas)  y  Lote  3  (Zona  Básica  de  Salud  de  Adra).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Ctra. de Almerimar, s/n.
2) Localidad y código postal: El Ejdo 04700 (Almería).

e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Oferta  Económica:  51  puntos;  Rehabilitación

Foniátrica: 10 puntos; Medios Humanos y Materiales: 15 puntos; Sistemas de
Información: 14 puntos; Mejoras: 10 puntos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 85.474,06 €. Precio máximo de licitación por sesión: 4,95 €/
sesión euros. IVA (%): Exento. Importe total: 84.474,06 euros.

5.  Garantías  exigidas.  Provisional  (importe):  Exenta.  euros.  Definitiva  (%):
4.273,71€.  En  todo  caso  el  5%  del  presupuesto  de  adjudicación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Martes 25 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 100757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
29

21
8

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Exenta.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Veasé

documentación en expediente.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 días a partir de su publicación en BOE.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  de  la  Empresa  Pública  "Hospital  de
Poniente".

2) Domicilio: Ctra. de Almerimar s/n.
3) Localidad y código postal: El Ejido (Almería) 04700.

e) Admisión de variantes: No, según anexo VI.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Ctra. de Almerimar, s/n.
b) Localidad y código postal: El Ejido (Almería).
c) Fecha y hora: Se comunicará mediante fax con 48 horas de antelación.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

11. Otras informaciones. Lote 1 (Zona Básica de Salud de El Ejido, Vicar y Berja),
por importe máximo de licitación 23.840,20 €

 Lote 2 (Zona Básica de Salud de Roquetas), por importe máximo de licitación
27.621,01 €

 Lote 3 (Zona Básica de Salud de Adra), por importe de 34.012,85 €
El importe Total de licitación asciende a 85.474,06 €.

El Ejido (Almería), 17 de agosto de 2009.- Directora Gerente.
ID: A090062858-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-24T23:47:12+0200




